Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 405/2024

INDICO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA SILVA,
PROVIDÊNCIAS IMEDIATAS PARA A REALIZAÇÃO DA PODA DAS ÁRVORES
LOCALIZADAS NA RUA RIO GRANDE DO NORTE, EM FRENTE AO NÚMERO
109.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a
presente Indicação a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira
Silva, solicitando a realização da poda das árvores localizadas na Rua Rio Grande do
Norte, em frente ao número 109.

Essa solicitação se faz necessária em virtude do crescimento excessivo das
árvores, que pode estar causando transtornos aos moradores e pedestres, bem como
obstruindo a iluminação pública, o que compromete a segurança da via, especialmente
durante a noite. Além disso, a poda regular das árvores contribui para a preservação do
paisagismo urbano e evita possíveis danos à rede elétrica e às propriedades adjacentes.

Dessa forma, solicito que o serviço de poda seja realizado com a maior
brevidade possível, atendendo aos anseios dos moradores e garantindo melhores
condições de segurança e conforto para todos que transitam pela referida rua.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 26 de agosto de 2024.

Vereador Marcos Paulo Cegatti
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
  D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
:1

53
1/

20
24

 -
 2

3/
08

/2
02

4
-

11
:5

0
-

R
9R

Z
-8

91
A

-2
52

C
-4

6B
4

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R9RZ891A252C46B4, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: R9RZ-891A-252C-46B4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
53

1/
20

24
 -

 2
3/

08
/2

02
4

-
11

:5
0

-
R

9R
Z

-8
91

A
-2

52
C

-4
6B

4

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R9RZ891A252C46B4
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R9RZ891A252C46B4
		2024-08-23T11:50:17-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura